
 1 

Posudek diplomové práce 
Katedra studií občanské společnosti FHS UK (říjen 2007) 

 
 
Název práce: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež jako vhodné místo pro 

volnočasové aktivity sídlištních dětí 

Autorka:  Bc. Petra Tinlová (roz. Procházková) 

Vedoucí práce: Mgr. Tereza Pospíšilová, PhD. 

 
 
Autorka se v diplomové práci zabývá volnočasovými aktivitami dětí a mládeže v souvislosti 
se specifickým typem nestátní neziskové organizace (NNO) - tzv. nízkoprahovými 
zařízeními. Nízkoprahové kluby vytváří prostor pro aktivity dětí a mládeže ve volném čase, 
tedy v době, kdy se o ně nestará ani veřejná instituce (škola) ani rodina a pohybují se tak 
v jakémsi „třetím prostoru“ – v prostoru, kde může a nemusí fungovat občanská společnost. 
Petra Tinlová v empirické části své práce zkoumá terén, ve kterém funguje nízkoprahový klub 
Jahoda/Džagoda. Z analýzy způsobů trávení volného času dětmi ze školy na sídlišti Černý 
Most vyvozuje doporučení pro další práci občanského sdružení. V tomto smyslu jde tedy o 
práci, která zcela zapadá do tématického zaměření katedry, včetně orientace k řešení 
problémů z reálné praxe NNO. 

Oceňuji, že Petra Tinlová pracovala na své diplomové práci velmi samostatně a cílevědomě 
(bez zbytečného otálení, měnění tématu apod.) Studenti v rámci výuky nezískali praxi ve 
zpracování kvantitativních dat, přesto si s nimi autorka poradila dobře. Také teoretická část 
práce se mi zdá velmi dobrá. Diplomová práce jako celek je dobře organizovaná a 
srozumitelná (oceňuji krátké shrnutí na konci každé kapitoly) a zvolený cíl zcela naplňuje. 
Proto ji hodnotím jako výbornou. Navrhuji hodnocení při nižším pólu bodového rozsahu, 
protože cíl práce patřil mezi středně ambiciózní. 

Výborně, 24-25 bodů 

 

 

 

Tereza Pospíšilová  

15. 10. 2007 


